
  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.4 del 12 04 2021 

 

Oggetto: Sistemazione locali sede legale per Presidio Progetto LISA. 

Il giorno dodici (12) del mese di aprile anno 2021 alle ore 19:00 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Maria Virginia 

       Borraccini Loredana 

Consigliere dei Giovani ff.     Tarli Mauro 

Sono assenti:  

Presidente      Cristiana Biancucci 

 Ispettrice delle Infermiere volontarie   Fioravanti Marina 

 

Presiede il Vice Presidente Adriano Angelini 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

Riferisce in qualità di relatore la Segretaria  

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 lo Statuto del Comitato CRI di Ascoli Piceno; 

 le linee guida della Croce Rossa Italiana per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e richiamato nella fattispecie l’art 7 , ultimo capoverso circa la 
possibilità di affidamento diretto ad un operatore economico determinato, previa adeguata 
motivazione; 
 

Considerato  
che con la costituzione nella sede legale di Via Vidacilio del progetto Lisa si è rilevata la necessità di 
dotarsi anche di una sala riunioni, da utilizzare sia a scopi interni del Comitato sia per incontro con gli 
stockolder del progetto stesso (aziende ed altro); 

 
Atteso  
che il mobilio della sala riunioni, nonché dell’ingresso della sede legale non è solo vecchio ma veramente 
cadente, non utilizzabile per lo stato di deterioramento e destinato a smaltimento; 

 
Preso atto della disponibilità, a scopi benefici e solidaristici, della Ditta ELE Forniture di Daniele 

Lapati di Ascoli Piceno, che dal sopralluogo effettuato per l’allestimento del presidio “Progetto Lisa” si è 
dichiarato disponibile a costi “zero” allo sgombro di tutti i manufatti fatiscenti che occupano l’ingresso e 
la sala riunioni attuali; 

Che per l’allestimento con un minimo indispensabile di arredi sia per una sala riunioni e di un 



  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

armadio da utilizzare quale deposito di archivio delle pratiche correnti la Ditta citata ha proposto una 
offerta di mercato pari a 3.727,00 preventivo allegato); 
 
Atteso  
che le spese sostenute saranno finanziate direttamente con i fondi stanziati nel Bilancio di questo 
Comitato al Capo conto “costi Indiretti” alla voce “acquisti e manutenzione mobili arredi ufficio” che ha 
una capienza di €.4800,00; 

 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare, per i motivi di cui in narrativa, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento, il preventivo della Ditta ELE Forniture di Daniele Lapati di Ascoli Piceno, 
per la fornitura di arredi per allestimento della sala riunioni e dell’ingresso di Via Vidacilio 
17 pari a €. 3.727,00 (Iva Compresa); 
 

2) di nominare quale RUP (responsabile Unico del Procedimento) la dipendente Rag. Vittoria 
Di Luigi;  
 

3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 
 
 
       Il segretario Verbalizzante     Il Presidente ff 

 Loredana Borraccini     Adriano Angelini 

 

 


